
En beskrivelse af en ganske almindelig hverdag set med et barns øjne 

Her beskriver vores hverdag, set med et barns øjne. Det er en fortælling om en hverdag fyldt 
med omsorg, nærvær, oplevelser, venskaber, udfordringer, glæder og sorger, samt læring og 
udvikling. 

6.30 morgenen starter i vuggestuen 

Når jeg afleveret tidligt får jeg morgenmad – de voksne lader mig spise med ske selv om det 
sviner lidt. Hvis det er svært at få det hele med, så hjælper de mig med det sidste. 

Der er også nogle af de store børn her om morgenen, det er 
spændende og også lidt vildt nogle gange når de leger. 

Jeg bliver glad når der kommer nogen af mine venner, og nogle 
af de voksne fra min stue. Mellem k. 7.30 og 8.00 går jeg med 
mine venner hen på min stue og de voksne finder forkselligt 
legetøj frem, som vi kan lege med. Inden kl. 9.00 er alle 
kommet. 

9.00 Formiddagsmad 

Pludselig siger de voksne, at der er samling og formiddagsmad. Så skal vi alle sammen ind og 
vaske hænder. Nogle gange synes jeg at der er alt for mange børn, så jeg venter lidt med at gå 
ind, det synes de voksne er ok, så kalder de bare igen. 

De voksne taler om hvad dag det er, hvordan er vejret og hvad skal vi lave i dag. De viser ting 
eller billeder der passer til. 

Jeg kan godt li ’ når jeg får lov til at hjælpe med at dække 
borde eller køre rullevognen i køkkenet, sætte kopper på 
og sådan noget. Jeg skråler højt når vi synger vores 
madsang, og snakker med de andre ved bordet, nogle 
gange siger den voksne SSHH hvis vi råber lidt højt, så 
griner vi bare og snakker videre. 

10. 00 Tid til aktiviteter 

Vi leger og laver aktiviteter om formiddagen. Jeg får lov at mærke på alt muligt forskelligt og 
når vi maler får jeg forklæde på, så det ikke gør noget jeg 
spilder lidt. 

Det kan også være vi går på tur eller er på legepladsen, hvor 
de laver lege og lærer nye ting. Jeg synes det er sjovt, og vi 
lærer en masse forskelligt. 

”Jeg kan godt li ’ når jeg får lov 
til at hjælpe med at dække 
borde eller køre rullevognen” 

” Jeg synes det er sjovt, 
og vi lærer en masse” 

”Jeg bliver glad når 
der kommer nogen af 
mine venner” 



Når jeg kan mærke jeg er ved at blive sulten, er det heldigvis spisetid. Frokosten er altid lækker 
og jeg spiser selv, så meget jeg kan. Hvis der er noget jeg ikke har smagt før, så siger de voksne 
at jeg skal prøve at smage en lille smule. Tænk nogle gange så kan jeg faktisk godt li’ det, så 
bliver jeg stolt over at være madmodig, og de voksne synes jeg er sej. 

Jeg sover i løbet af dagen – de voksne har sammen med min far og mor aftalt hvordan jeg 
bedst får sovet godt. For det meste er det lige efter frokosten at jeg og de fleste andre børn 
sover. 

14.30 Dagen slutter med leg 

Efter middagslur og frugt leger vi, hører måske musik og nogle dage kommer vi ind i 
tumlerummet – det er sjovt at buldre rundt uden at man slår sig når man falder. Hvis vejret er 
godt er vi ude og lege på legepladsen. 

Det er rart at vide, at der altid er en voksen i nærheden, som kan trøste mig, hvis jeg bliver ked 
af det. Man kan godt blive uvenner, hvis man vil have den samme moon-car eller løbecykel.  

De voksne siger, at vi skal deles om legetøjet, men det kan godt være svært nogle gange, så er 
det rart at de voksne hjælper. 

Hvis jeg bliver hentet sent, kan jeg godt synes det er 
kedeligt at være den sidste. Men for det meste bliver 
det meget hyggeligt, når en voksen læser historie, eller 
der er noget frugt eller brød i køkkenet, man kan spise.  

Når jeg bliver hentet, glæder jeg mig til at komme hjem, og hvis min far og mor spørger hvad 
jeg har lavet, kan jeg ikke helt huske det hele, og svarer: ”Jeg har bare leget”. For mig er dét det 
bedste – at have leget, lært og haft det sjovt hele dagen.” 

”For mig er dét det bedste – at 
have leget, lært og haft det 
sjovt hele dagen.”” 

 


